АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 3 марта 2022 года № 3
О внесении изменений в постановление администрации

Краснозвездинского муниципального образования

от 7 октября 2019 года № 46 «Об утверждении Порядка
предоставления грантов в форме субсидий, в том числе
предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
из бюджета Краснозвездинского муниципального образования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснозвездинского муниципального образования, администрация Краснозвездинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского муниципального образования от 7 октября 2019 года № 46 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Краснозвездинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.8 пункта 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.8. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом:
1) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Краснозвездинского муниципального образования субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Краснозвездинским муниципальным образованием, из бюджета которого планируется предоставление Грантов юридическим лицам (за исключением Грантов, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
3) участники отбора – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели Грантов – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
6) участники отбора не должны получать средства из бюджета Краснозвездинского муниципального образования на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Саратовской области, муниципальных актов на цели, установленные правовым актом;
7) наличие у участников отбора:
- опыта, необходимого для достижения целей предоставления Гранта (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- кадрового состава, необходимого для достижения целей предоставления Гранта (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- материально-технической базы, необходимой для достижения целей предоставления Гранта (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
- документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом.».
1.2. Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Грантов и ответственности за их нарушение.

3.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств и орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения получателями грантов условий, целей и порядка их предоставления.
3.2. Главный распорядитель бюджетных средств и финансовый орган муниципального образования проводят мониторинг достижения результатов предоставления Гранта исходя из достижения значений результатов предоставления Гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

3.3. В случаях выявления нарушения получателем Гранта условий, установленных при предоставлении Гранта, а также в случае недостижения значений результатов и показателей, Грант по требованию администрации Краснозвездинского муниципального образования подлежит возврату получателем Гранта в бюджет Краснозвездинского муниципального образования в текущем финансовом году.
3.4. В случае отказа или уклонения получателя Гранта от добровольного возврата Гранта администрация Краснозвездинского муниципального образования принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке 4 марта 2022 года и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, за исключением подпункта 3.2, который вступит в силу с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Краснозвездинского
муниципального образования

Р.С. Тимохин
3